АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЧИК
Коченевского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23. 04. 2015 № 63

О внесении изменений в реестр муниципальных услуг, утвержденный постановлением администрации рабочего поселка Чик от 28. 10. 2010 № 80 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций) в муниципальном образовании рабочего поселка Чик»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15. 06. 2009 № 478 «О единой системе информационно- справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно- коммуникационной сети Интернет», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17. 12. 2009 № 1993- р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», а также постановлением администрации рабочего поселка Чик от 02. 09. 2010 № 48 «О муниципальной услуге и утверждении Порядка ведения реестра муниципальных услуг в муниципальном образовании», администрация рабочего поселка Чик,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в реестр муниципальных услуг, утвержденный постановлением администрации рабочего поселка Чик от 28. 10. 2010 № 80 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций) в муниципальном образовании рабочего поселка Чик», в приложение, следующие дополнения:
графу «порядковый номер» дополнить цифрами «63», «64», «65», «66»;
графу «наименование муниципальной услуги» дополнить пунктами:
- «Предоставление земельных участков в собственность бесплатно»;
- «Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства в результате проведения торгов»;
- «Предоставление земельных участков для строительства с предварительным согласованием мест размещения объектов»;
- «Постановка на учет граждан, имеющих право на бесплатное предоставление земельного участка в собственность»;
графу «нормативные правовые акты, устанавливающие предоставление муниципальной слуги администрацией поселения» дополнить словами:
«- Конституция Российской Федерации от 12.12.1993;
- Гражданский кодекс Российской Федерации от 30 ноября 1994 года № 51- ФЗ;
- Земельный кодекс Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136- ФЗ;
- Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190- ФЗ;
- Федеральный закон от 23. 06. 2014 № 171- ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
- Федеральный закон от 9 февраля 2009 года № 8- ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;
- Федеральный закон от 27.07.2006 N 152- ФЗ «О персональных данных»;
- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59- ФЗ «О порядке рассмотрений обращений граждан РФ»;
- Федеральный закон от 21 июля 1997 года № 122- ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;
- Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Закон Новосибирской области от 14.04.2003 № 108- ОЗ «Об использовании земель на территории Новосибирской области».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации рабочего поселка Чик.

Глава рабочего поселка Чик						В. Ф. Арюткин

Приложение к постановлению
администрации рабочего поселка Чик
от 28. 10.2010 № 80

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Единица измерения
	Источник финансирования
	Способ установления цены услуги (функ-ции)
	Предмет (содержание) услуги (функции)
	Ответственный за организацию предоставления муниципальной услуги (функции)
	Получатель муниципальной услуги (функции)
	Нормативный правовой акт, закрепляющий предоставление услуги (функции) за городским поселением

	63
	Предоставление земельных участков в собственность бесплатно
	документ
	местный бюджет
	-
	Предоставление земельных участков в собственность бесплатно
	специалист
	Юридичес-кие и физические лица
	- Конституция Российской Федерации от 12.12.1993;
- Гражданский кодекс Российской Федерации от 30 ноября 1994 года № 51- ФЗ;
- Земельный кодекс Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136- ФЗ;
- Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190- ФЗ;
- Федеральный закон от 23. 06. 2014 № 171- ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
- Федеральный закон от 9 февраля 2009 года № 8- ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;
- Федеральный закон от 27.07.2006 N 152- ФЗ «О персональных данных»;
- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59- ФЗ «О порядке рассмотрений обращений граждан РФ»;
- Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Закон Новосибирской области от 14.04.2003 № 108- ОЗ «Об использовании земель на территории Новосибирской области».

	64
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства в результате проведения торгов
	документ
	местный бюджет
	-
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства в результате проведения торгов
	специалист
	физические лица и юридические лица
	- Конституция Российской Федерации от 12.12.1993;
- Гражданский кодекс Российской Федерации от 30 ноября 1994 года № 51- ФЗ;
- Земельный кодекс Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136- ФЗ;
- Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190- ФЗ;
- Федеральный закон от 23. 06. 2014 № 171- ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
- Федеральный закон от 9 февраля 2009 года № 8- ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;
- Федеральный закон от 27.07.2006 N 152- ФЗ «О персональных данных»;
- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59- ФЗ «О порядке рассмотрений обращений граждан РФ»;
- Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Закон Новосибирской области от 14.04.2003 № 108- ОЗ «Об использовании земель на территории Новосибирской области».

	65
	Предоставление земельных участков для строительства с предварительным согласованием мест размещения объектов
	документ
	местный бюджет и областной бюджет
	-
	Предоставление земельных участков для строительства с предварительным согласованием мест размещения объектов
	специалист
	физические лица и юридические лица
	- Конституция Российской Федерации от 12.12.1993;
- Гражданский кодекс Российской Федерации от 30 ноября 1994 года № 51- ФЗ;
- Земельный кодекс Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136- ФЗ;
- Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190- ФЗ;
- Федеральный закон от 23. 06. 2014 № 171- ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
- Федеральный закон от 9 февраля 2009 года № 8- ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;
- Федеральный закон от 27.07.2006 N 152- ФЗ «О персональных данных»;
- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59- ФЗ «О порядке рассмотрений обращений граждан РФ»;
- Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Закон Новосибирской области от 14.04.2003 № 108- ОЗ «Об использовании земель на территории Новосибирской области».

	66
	Постановка на учет граждан, имеющих право на бесплатное предоставление земельного участка в собственность
	документ
	местный бюджет
	-
	Постановка на учет граждан, имеющих право на бесплатное предоставление земельного участка в собственность
	специалист
	физические лица и юридические лица
	- Конституция Российской Федерации от 12.12.1993;
- Гражданский кодекс Российской Федерации от 30 ноября 1994 года № 51- ФЗ;
- Земельный кодекс Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136- ФЗ;
- Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190- ФЗ;
- Федеральный закон от 23. 06. 2014 № 171- ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
- Федеральный закон от 9 февраля 2009 года № 8- ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;
- Федеральный закон от 27.07.2006 N 152- ФЗ «О персональных данных»;
- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59- ФЗ «О порядке рассмотрений обращений граждан РФ»;
[bookmark: _GoBack]- Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Закон Новосибирской области от 14.04.2003 № 108- ОЗ «Об использовании земель на территории Новосибирской области».